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rakter og have sammenhæng med et krav om 
betydelig viden, der kan indebære væsentlige 
omstillingsomkostninger eller dårlige kontrakt- 
vilkår, hvis der skal skiftes leverandør med kor- 
te intervaller. Varetagelse af Told Skat's beta- 
lingstransaktioner er klart en opgave, der tilsi- 
ger en længere løbetid. 

11992/93 gennemførte Told Skat et udbud af 
elektronisk betalingsformidling til/fra 
Told Skat. Udbudsforretningen var opdelt i 9 
del-udbud. 7 betalingsformidlingsopgaver blev 
placeret hos GiroBank (nu BG Bank), og 2 opga- 
ver blev placeret hos Bikuben (nu BG Bank). 

Et fornyet udbud af opgaven vedrørende be- 
talingsformidling var derfor forestående ifølge 
de ovenfor anførte retningslinier. Imidlertid har 
Økonomistyrelsen ved udbudsbekendtgørelse 
S2-000980 af 21. december 1999 udbudt et beta- 
lingsformidlingssystem, hvorefter samtlige 
statsinstitutioner skal have adgang til dette sy- 
stem kaldet Statens Koncernbetalingssystem 
(SKB). 

I begyndelsen af juni 2000 har Finansministe- 
riet valgt Jyske Bank til at opbygge SKB-syste- 
met, og der pågår i øjeblikket drøfte1ser mellem 
Økonomistyrelsen og Skatteministeriet om ind- 
pasning af Told Skat's betalingsforretninger i 
SKB-systemet. 

Spm. nr. S 3569 

Til forskningsministeren (16/8 2000) af: 
Kim Behnke (FRI): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at Statens Infor- 
mation opretter en web-side på nettet, hvor 
man har mulighed for at se eller få link til de 
mange typer information, som det offentlige 
hele tiden sender ud til befolkningen?« 

Begrundelse 

Det er næsten dagligt, der bliver meddelt i me- 
dierne, at nu er der sendt oplysninger ud til bor- 
gerne i form af alt fra pjecer over gode solbad- 
ningsråd og korrekt ernæring til lister over re- 
stauranter, som ikke har god hygiejne, og hvad 
man skal gøre, hvis børn får lus. Mange pjecer 
opstilles på f.eks. biblioteker og apoteker. Men 
som borger er det svært at holde overblik. 

Der er efter spørgerens vurdering brug for at 
have eet sted på nettet, hvor man enten kan få 
alle oplysningerne og/eller link til de rette ste- 
der. Så skal borgeren ikke selv til at lede på mi- 
nisteriernes web-sider eller hos Forbrugerrådet, 
eller styrelserne o.s.v. Hvis der er een portal til 
alle disse nyheder fra det offentlige med gode 
råd og vejledning til borgerne, så vil det være 
betydeligt nemmere for folk at finde frem til dét, 
de lige står og mangler. 

Det må være en naturlig opgave for Statens 
Information at etablere en sådan portal for alle 
de nye oplysninger til borgerne fra det offentli- 
ge. Desværre kan den ikke hedde obs.dk, da det 
navn er brugt af en kooperativ virksomhed. 
Men SI.DK kan bruges, hvis ellers man samler 
alle relevante data og link hér. 

Svar (25/8 2000) 

Forskningsministeren (Birte Weiss): 
Statens Information har oplyst følgende i for- 
hold til besvarelsen af ovenstående spørgsmål, 
hvortil jeg skal henholde mig. 

»Statens Information har siden 1997 admini- 
streret www. danmark. dk, som er Danmarks offi- 
cielle hjemmeside og i dag et førende eksempel 
på digital borgerinformation i EU. Siden inde- 
holder over 1.100 artikler med oplysning om 
samfundsforhold, der er relevante for borgeme, 
f.eks. hvor meget man kan få i voksenuddannel- 
sesstøtte eller hvor man kan klage over nabostøj, 
oplysninger om og adresser på over 42.000 per- 
soner og 14.000 organisationer inden for det of- 
fentlige og halvoffentlige samt links til stat, am- 
ter og kommuner. 

Netstedet kombinerer søgemaskine, vejviser 
og opslagsværk. Sammen med korte, redaktio- 
nelle tekster og omfattende links til offentlige 
netsteder giver det borgeren den bedst tænkeli- 
ge genvej til det offentlige. Danmarkdk er op- 
delt i en myndighedsdel, en lovdel og en emne- 
del. Ønsker borgeren f.eks. at tage udgangs- 
punkt i egen livssituation, kan man med afsæt i 
livscirklen blive guidet rundt til de relevante in- 
formationer. Med et klik på »ældre« er det mu- 
ligt at vælge oplysninger om pension, efterløn, 
bolig, transport, ældreråd og organisationer. Si- 
den om efterløn giver som eksempel en kort 
gennemgang af de nye efterlønsregler og oplys- 
ning om, hvor man kan henvende sig for yderli- 
gere information. 


